Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2020

Aviso nº 02 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2020

AVISO Nº 02 - RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Prefeito do Município de São Leopoldo/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Aviso, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos nas Listas Preliminares de Inscritos a
serem publicadas na data de 14/04/2020, nos sites www.fundacaolasalle.org.br/concursos,
www.saoleopoldo.rs.gov.br e no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal de São Leopoldo.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO

009894 ADRIANA PEREZ CARVALHO
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010716 ADRIANO SOUZA RODRIGUES Agente Administrativo III

010439 ALESSANDRA MULLER COSTA Agente Administrativo III

010610 ALEXANDRE LUIS SCHULTZ BIER Fiscal Tributário

010431 ALINE ANGELICA PINTO CABRAL
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010140 ANA CLAUDIA DA ROSA
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010015 ANA CLAUDIA SOUZA PRATES Agente Administrativo III

009501 ANA CRISTINA KNUP
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

009999 ANA PAULA PIRES SOUZA Agente Administrativo III

009335 ANANDA MACHADO KLEMMTZ Fiscal Tributário

010670 ANDRESSA APARECIDA DOS PASSOS Auxiliar de Saúde Bucal

009915 ANDRESSA BARBOSA MOREIRA
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

009099 ANGELA MARIA ROOCKS Agente Administrativo III

009111 ANTONIEL DA SILVA Agente Administrativo III

009843 AUREA TEREZINHA FRITSCH DE MOURA Agente Administrativo III

009180 AURENY ARAUJO DE SOUSA Agente Administrativo III

009817 AYLTON SANTOS DE FRAGA Agente Administrativo III

010176 BÁRBARA DOS SANTOS ALVES
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

009962 BERNARDO GOMES DE JESUS Agente Administrativo III

010504 BRUNA DA SILVA GENRO Agente Administrativo III

009093 BRUNA RENATA FERREIRA DA ROSA Atendente Social

009025 BRUNO JOSE DA SILVA Médico Veterinário

010466 CANDIDA REGINA SILVA DA ROCHA Agente Administrativo III

010652 CARMEN REJANE DEMOLINER KLEBOSKI Agente Administrativo III

009699 CAROLINA NEVES DA SILVA
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

009136 CÉSAR AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA Agente Administrativo III

010527 CHARLES DE SOUZA GOMES Atendente Social

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.saoleopoldo.rs.gov.br/

Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2020

Aviso nº 02 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

009079 CHARON TESSARO DE MORAES Agente Administrativo III

009799 CLARA RAÍSSA FERREIRA DA ROSA
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010167 CRISTIANO DE MATTOS SILVA Fiscal Tributário

010399 DAIANE VIEIRA FAGUNDES Agente Administrativo III

009767 DAIANY FEIJO BORGES Agente Administrativo III

009755 DANIELE BONDAN PACHECO Médico Veterinário

010201 DAYANE MEDEIROS DE FARIAS
Técnico em Segurança do

Trabalho

010898 DEBORA SIEG DE FREITAS
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

010332 DEISE COSTA DA SILVA Agente Administrativo III

009714 DEISE CRISTIANE OLIVEIRA Fiscal Tributário

010098 DENISE MOLINARI PINTO Agente Administrativo III

010290 DOUGLAS VALADÃO DA ROSA Agente Administrativo III

010002 EDER EDEGAR DA SILVA Agente Administrativo III

009866 EDIEL GONÇALVES SANTOS Atendente Social

010737 EDILAINE DOS REIS ALVES Atendente Social

009772 EDUARDA RAFAELA JANTSCH GRAEBER Agente Administrativo III

010008 EDUARDA SOUZA DA SILVA Agente Administrativo III

010307 ELIANE THOMÉ DOS SANTOS Agente Administrativo III

009865 ÉLICA DA SILVA GONZAGA Agente Administrativo III

010905 ELICA SIEG DE FREITAS
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

010440 ELIS REGINA RODRIGUES FARO
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

010519 ELÍSIA GABRIELA CARDOSO DA SILVA Agente Administrativo III

010675 ERIC BUENO FERREIRA Atendente Social

010035 ÉRICA PEREIRA DE MORAIS
Agente de Fiscalização

Ambiental Tratamento de
Efluentes

010476 ESTER ARRUDA LEMES Agente Administrativo III

010249 FABIANA PEREIRA PAIXAO
Técnico em Segurança do

Trabalho

009300 FABIANE OLIVEIRA Agente Administrativo III

010659 FABIANO LUIZ DA SILVA Agente Administrativo III

009927 FERNANDO COELHO Atendente Social

009023 FILIPE ARGENTA SODRE Agente Administrativo III

010077 FRANCIELE REBELATTO DO PRADO Agente Administrativo III

010200 FRANCIELI BECKER DA SILVEIRA
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

009835 FRANCIELY MICHAELSEN
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010654 FRANCINE SILVA VAZ WULFF Agente Administrativo III

010335 GIANE APARECIDA QUENUTT Agente Administrativo III

009586 GIL GOMES RODRIGUES NETO Agente Administrativo III

010643 GISELE GOMES GONÇALVES Agente Administrativo III

010664 GRAZIELI LAURINDO PINHEIRO Agente Administrativo III

Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2020

Aviso nº 02 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

3

Execução: Fundação La Salle

010720 IARA DE FREITAS MARTINS Agente Administrativo III

009588 INDIARA THOMAZ DA SILVA
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

009725 IVANISE HELENA DE SOUZA Técnico de Enfermagem

009097 JANAINA BERNARDES VIEIRA
Agente de Fiscalização

Ambiental Tratamento de
Efluentes

010779 JÉSSICA BRYS RUTIKOWSKI CAVALHEIRO Agente Administrativo III

009718 JESSICA DA SILVA COUTO Agente Administrativo III

009781 JÉSSICA DOS SANTOS FREITAS Agente Administrativo III

009776 JÉSSICA NOEMI DE SOUZA Agente Administrativo III

009389 JHENIFFER SALAZAR ALÓS
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010782 JOELMA BORGES DA SILVA Agente Administrativo III

009853 JOHNNY WILLIAM FISCHER SOSA Agente Administrativo III

009019 JONATAN DOS SANTOS GARCIA Técnico de Enfermagem

009649 JÚLIA GABRIÉLI FREITAS DE OLIVEIRA Agente Administrativo III

010030 JULIANO SOUZA PRATES Agente Administrativo III

010797 JULIO CESAR MAXSIMIANO COSTA Agente Administrativo III

009803 KAREN DE OLIVEIRA Agente Administrativo III

009203 KARLA FABIANE CUNHA ALVES
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010730 LARISSA DA ROSA Agente Administrativo III

009495 LUCIANE AGUIAR MACHADO Agente Administrativo III

010429 LUIS EUGÊNIO VALE BITTENCOURT Agente Administrativo III

010435 LUIZ GUSTAVO RODRIGUES MESSER Agente Administrativo III

010522 LUNARA GRAZIELLY COSTA DA SILVA
Agente de Fiscalização

Ambiental Tratamento de
Efluentes

010618 MAGALY MOOG DUTRA
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

009148 MARCELA MAGALHÃES ANTÓNIO PALUDO Agente Administrativo III

009991 MARCIA BRANCO GOMES Agente Administrativo III

009137 MARION PORTES ARAUJO Agente Administrativo III

009605 MATTHAEUS MORAES RAMIRES Agente Administrativo III

010893 MAYARA SANTOS ZANG
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010591 MICAELA CAMPOS SEVERO Agente Administrativo III

010554 MONICA HELENA FREITAS DE OLIVEIRA Agente Administrativo III

010725 MÔNICA SILVEIRA JAIME Agente Administrativo III

009670 NAIRA GISELE BORGES NABARR CRECENZIO
Professor De Educação Infantil –

30 Horas

010802 NATÁLIA BORBA CARVALHO Agente Administrativo III

010628 NATIELE MACHADO VICENTE Agente Administrativo III

009786 NAYZA KERSSIA SOUSA CAVALCANTE Agente Administrativo III

009938 PATRICIA JULIANA SILVA DE MOURA Fiscal Tributário

010682 PATRICIA MOR Atendente Social

010240 PAULO DANIEL VIEIRA Agente Administrativo III

Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2020

Aviso nº 02 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

4

Execução: Fundação La Salle

009658 PIERRE ADRIANI DINIZ MARIA
Técnico em Segurança do

Trabalho

009836 PRISCILA FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA Agente Administrativo III

009912 PRISCILA SUELEN DA SILVA Agente Administrativo III

010760 RAQUEL PEREIRA SCHERER Agente Administrativo III

010747 RENAN ANGEIESKI DA SILVA Agente Administrativo III

010436 RICHELE MOTTA DOS SANTOS Agente Administrativo III

010097 RITA DE LOURDES FELES Agente Administrativo III

010562 RODRIGO DUARTE RIBAS Atendente Social

009950 RODRIGO SOUZA DA SILVA Agente Administrativo III

010189 SALETE DO NASCIMENTO MASUI Agente Administrativo III

009304 SAMARA HELENA PEREIRA MARQUES Atendente Social

010667
SANDRA ADRIANA SILVEIRA DE FIGUEREDO
SCHIRMER

Professor De Educação Infantil –
30 Horas

009348 SARA DANIELE KELLER Agente Administrativo III

009545 SHEILA PIRES PEREIRA Agente Administrativo III

010568 SILVENE DA SILVA DORNELES Fiscal Tributário

010547 SUÉLEN MATTOS WOLFF Fiscal Tributário

010092 TALESSA DOS REIS DA SILVA Atendente Social

009265 TATIANA DE FÁTIMA GARCIA MOLINA Agente Administrativo III

010583 TATIANE DA SILVA SANTOS Fiscal Tributário

010245 THAÍS DOS SANTOS DIAS Agente Administrativo III

010348 THIARLES YAN SOUZA DA COSTA Agente Administrativo III

009082 VALQUÍRIA AGUIAR SILVEIRA Agente Administrativo III

009479 VANDERSON PRADO FERNANDES Fiscal Tributário

010758 VANDRÉA DE JESUS GONÇALVES Agente Administrativo III

2. SOLICTAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida. O candidato que tiver interesse em permanecer no Concurso Público, deverá fazer o
recolhimento da respectiva taxa de inscrição até a data limite de pagamento.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

010564 ALESSANDRA NUNES DE AMORIM 1 Atendente Social

010756 ALEXANDRO DE SOUSA 7 Fiscal Tributário

010085 ALINE DA COSTA ROSA 5
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

010368 ALINE OLIVEIRA DE MELO 7
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

010558 AMANDA QUADRO OSORIO 7 Agente Administrativo III

009610
ANA CAROLINA RODRIGUES DE
JESUS

1 Atendente Social

010710 ANTONI HENRIQUE SILVA KOBOLDT 2 Agente Administrativo III

009664
BARBARA FERNANDA RAMOS
MACHADO

5 Agente Administrativo III

010829 BÁRBARA SILVA DOMINIKOW 5 Fiscal Tributário

009119 CARINE AURORA GOMES BIGATON 7 Professor De Educação Infantil

Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2020

Aviso nº 02 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

5

Execução: Fundação La Salle

REIS – 30 Horas

009085 CARLA SOUZA LIMA 7 Agente Administrativo III

010808 CARLOS DANIEL MARTINS LOPES 7 Técnico de Enfermagem

009411 CARLOS SIQUEIRA RIGOLI 1 Agente Administrativo III

010448 CINARA GODOI DA SILVA 7 Agente Administrativo III

009922 DAIANE DRIELE PAIM 1 Agente Administrativo III

009239
DAIANE MICHELE NUNES DOS
SANTOS

4 Auxiliar de Saúde Bucal

009547 DANIELI BERTOLLA DA SILVA 1 Agente Administrativo III

010907
DEBORA APARECIDA SALAZAR DE
ALMEIDA

5 Agente Administrativo III

009376 DÉBORA DOS SANTOS PEREIRA 5 Agente Administrativo III

009463 DEBORA MATIAS SOARES PEREIRA 7 Agente Administrativo III

009294 DEZIRRE TAINA BALDEZ PEIXOTO 5
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

010171 DOUGLAS DE SOUZA MARQUES 5 Agente Administrativo III

010837 ÉRICO EDÚ CORRÊA CARDOSO 3 Agente Administrativo III

010398 FABIANE DE OLIVEIRA 4 Agente Administrativo III

010694 FABIO JARDIM GOMES 5 Agente Administrativo III

009173 FATIMA DO SOCORRO SANTOS 7 Agente Administrativo III

010602 FILIPE SILVEIRA DOS SANTOS 5 Agente Administrativo III

010877 FRANCIELE FEITEN 7
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

010673
GENESSI SALVATERRA DOS
SANTOS

4
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

009049 GILNEI ANTONIO RODRIGUES 1 Agente Administrativo III

009221
GLADIS TEREZINHA DE CASTRO
AVILA

4 Agente Administrativo III

010025 GRACE MARIA KONZEN 4 Fiscal Tributário

010383 GUSTAVO FERNANDO SOHNE 4 Agente Administrativo III

009254 JÉFREI NOGUEIRA ELTZ 5 Agente Administrativo III

009047 JÉSSICA DOS SANTOS RODRIGUES 1
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

010886 JOÃO PEREIRA DE LIMA 4 Agente Administrativo III

009897 JOICE CATIANE MARMITT 4 Agente Administrativo III

009359
JOSIANE JULIETE MACHADO
PRATES GARCIA

4 Atendente Social

010601 JUAREZ OLIVEIRA DE CARVALGO 4 Agente Administrativo III

010415 JUCILEIDE FERREIRA DIAS 5
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

009625 LARISSA MACHADO FLORES 5 Agente Administrativo III

010059 LEONARDO MAGRI 1
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

009281 LILIAN NOBRE MURLIKI 4
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

009262 LUANA DANIELA DA SILVA PERES 4 Agente Administrativo III

010424 LÚCIA HELENA STEFFENS 7
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

009108 LUCIANO RODRIGUES PEREIRA 7 Técnico de Enfermagem

Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2020

Aviso nº 02 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

6

Execução: Fundação La Salle

009414 MAYARA DA LUZ LAZZARI 5 Agente Administrativo III

009694 MICHELE DA SILVA MESQUITA 4 Auxiliar de Saúde Bucal

010046 MICHELE GOMES DOS SANTOS 7 Atendente Social

009470 MICHELLE BUENO 4
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

010833 MILLENA KAROLINA KÄFER 4
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

010034 PABLO MORAES DE MATTOS 4 Agente Administrativo III

009133 RAFAEL DA ROSA OLIVEIRA 1 Agente Administrativo III

010723
RICARDO CONTREIRAS
RODRIGUES

1 Fiscal Tributário

009428 RICHARD GOMES DE CAMPOS 5 Atendente Social

009967 ROCHANE LORENO 4
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

009654 ROSANA PEREIRA DA SILVA 7
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

010102 RUAN MENDES PINHOL 7 Agente Administrativo III

009902 SANDRA SILVA OLIVEIRA 4 Técnico de Enfermagem

009075 SILVANE FÁTIMA DA SILVA LIMA 7
Professor de Educação Infantil –

25 Horas

009199 STEFANNI LAÍS ANDRADE LEMOS 1
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

010393 TANISE DOS SANTOS SERRATI 4 Agente Administrativo III

010653 TUANE ALINE CRUZ DA SILVA 5 Agente Administrativo III

010680 VINICIUS FELIPE DE SOUZA 1
Técnico em Segurança do

Trabalho

010505 VITORIA DE OLIVEIRA DA SILVA 5
Professor De Educação Infantil

– 30 Horas

LEGENDA

Motivo 1
O comprovante apresentado informa que o cadastro no CadÚnico está
desatualizado.

Motivo 2

O comprovante enviado está desatualizado. A data da informação é mais
antiga do que dois anos. O candidato deverá enviar em recurso
administrativo o seu comprovante atualizado emitido no site
https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/

Motivo 3
A renda informada é maior do que a necessária para ter direito à isenção da
taxa.

Motivo 4

O comprovante apresentado informa apenas a renda per capita do
candidato, que é maior do que meio salário mínimo. Caso se enquadre no
critério de renda familiar total, o candidato deverá enviar em recurso
administrativo o seu comprovante emitido no site
https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/

Motivo 5
Não foi enviado anexo ao formulário o comprovante de inscrição no
CadÚnico.

Motivo 6 O candidato não enviou o formulário padrão assinado.

Motivo 7
O comprovante apresentado não informa a renda do candidato, não sendo
possível verificar seu enquadramento na lei de isenção. O candidato deverá

https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/
https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/

Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2020

Aviso nº 02 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

7

Execução: Fundação La Salle

enviar em recurso administrativo o seu comprovante emitido no site
https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/

Município de São Leopoldo / RS, 17 de março de 2020.

Ary Jose Vanazzi
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/